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            Pomôžte zlepšiť život na Slovensku, Tesco podporí až 231 lokálnych projektov sumou 170-tisíc eur
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                09. 04. 2024
                
                    
                
            

        

    


    
        
			                [image: Nadačný fond Bakeart pomáha opäť podporil vzdelávanie v regiónoch]
				                Filantropia
			        

        
            Nadačný fond Bakeart pomáha opäť podporil vzdelávanie v regiónoch

				Pozrite si zoznam podporených aktivít fondu.
            
                02. 04. 2024
                
                    
                
            

        

    


    
        
			                [image: Firmy budú musieť reportovať témy na základe dvojitej významnosti, proces ich výberu je časovo aj kapacitne náročný]
				                Zodpovedné podnikanie
			        

        
            Firmy budú musieť reportovať témy na základe dvojitej významnosti, proces ich výberu je časovo aj kapacitne náročný

				Na prvom štvrťročnom stretnutí členov Business Leaders Forum sme otvorili tému tzv.…
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            Prinášame vzdelávanie pre všetkých aj pomocníka pre hrdinov a hrdinky z hôr

				Nadačný fond Generali aj v roku 2023 podporil projekty, ktoré majú zmysel. Najväčším…
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            Z Turca do Texasu: Martinský tím postúpil na majstrovstvá sveta v robotike a programovaní
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            Signatári Charty diverzity diskutovali na témy inklúzie na pracovisku

				Na Výročnom stretnutí signatárov Charty diverzity Slovensko dominovali témy inklúzie – jazyk,…
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            Na narodeniny chceli studňu v Afrike. Vo firme aj v rodine máme kompas na pomáhanie, vravia manželia Šickovci (podcast)

				Lucia a Šimon Šickovci založili najúspešnejšie slovenské štúdio Pixel Federation. V jeho začiatkoch…
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            Hľadáme začínajúcich podnikateľov a podnikateľky v témach zdravie a klimatické zmeny

				Swiss Re Foundation vyhlasuje štvrtý ročník programu Shine s možnosťou získať financovanie…
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            Deti z celého Slovenska sa už druhý rok učia, ako elektrinou šetriť a ako ju vyrábať zelenšie

				Slovenská elektrizačná prenosová sústava (SEPS) prostredníctvom Nadačného fondu SEPS v Nadácii Pontis…
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                    Kto sme

                                            			Vytvárame silné a zmysluplné spojenia medzi firemným, občianskym a verejným sektorom v našich troch strategických témach – v sociálnych inováciách, vo filantropii a v zodpovednom podnikaní. V nich si budujeme expertízu, prinášame trendy, presadzujeme dlhodobý dopad a inšpirujeme.



Nadácia Pontis

Zelinárska 2

821 08 Bratislava




tel.: (421 2) 5710 8111


pontis@nadaciapontis.sk

pontis@pontisfoundation.sk

www.nadaciapontis.sk
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                [image: 🎧 AK JE POMOC ADRESNÁ, MÁME POCIT ZADOSŤUČINENIA   Založili vzdelávaciu organizáciu EduFactory, vyzbierali peniaze na studňu v Mozambiku, počas pandémie spouzakladali platformu Kto pomôže Slovensku, učia filantropii svoje deti. Manželia Šickovci - úspešní podnikatelia, ktorí majú filantropiu vo svojej DNA.   Svoj čas aj financie dnes venujú desiatkam užitočných projektov, dlhodobo podporujú napríklad Buddyho, teda hľadanie dospelých kamarátov ako mentorov pre deti z detských domovov. Srdcovkou je pre nich Omama, projekt organizácie Cesta von, ktorá pomáha najmenším deťom z okraja spoločnosti.   V Podcaste Impact Talks porozprávali o svojich aktivitách aj o tom, ako na ne reaguje okolie aj či môže byť pomoc druhým sebecká.   👉Vypočujte si celú epizódu s Luciou a Šimonom Šickovcami:    https://open.spotify.com/episode/1qU02p02lrsWWD43PPDKru?si=112409b7b1bd4fef  ℹ️Filantropický podcast Impact Talks vzniká v spolupráci s portálom Aktuality.sk a moderuje ho Milan Zimnýkoval.]
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                [image: FANTASTICKÉ POPOLUDNIE V RÁDIU EXPRES A EURÓPA 2 📻🎙  Raz vidieť, je lepšie, ako stokrát počuť v éteri. 🎧🤩 Naši tretiaci a tretiačky z Trnavy a zo Zvolena navštívili rádiá Expres a Európa 2. V rámci exkurzie si deti z Budúcnosti INAK pozreli vysielacie štúdiá či pracovisko redaktorov, ktorí pripravujú spravodajstvo. Navštívili aj podcastové a produkčné štúdiá, kde si mohli na vlastnej koži vyskúšať, aké je to stáť pred mikrofónom a vysielať. A červenej sa nezľakli! 🚨 Okrem toho sa stretli s moderátormi a porozprávali sa aj s Braňom Závodským. 🎤  Nebolo to však len o zábave, veľa užitočného sa aj dozvedeli. S redaktormi debatovali o tom, ako robia správy, a tiež, prečo je dôležité si správy v dnešnej dobe overiť z viacerých zdrojov. Hovorili aj o rizikách, ktoré prinášajú dezinformačné médiá a ukázali si, ako dokážu deepfake videá imitovať realitu. 👀  Pozrite sa, ako si to užili.  #buducnostinak #exkurzia #radio #pontis #nadacia]
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                [image: 🎧 IMPACT TALKS S MANŽELMI ŠICKOVCAMI „Pochádzam z rodiny, kde pomoc iným bola v podstate bežnou súčasťou. Častokrát mi stará mama hovorila, že môj starý otec sa vrátil v zime bez kabáta. Lebo niekto iný ho potreboval,“ hovorí Šimon Šicko.  Spolu s manželkou Luciou založili najúspešnejšie slovenské štúdio Pixel Federation. Spája ich nielen úspešný globálny biznis či vášeň pre šport, ale tiež filantropické a verejnoprospešné aktivity. Počas pandémie stáli za iniciatívou Kto pomôže Slovensku, podporujú inovatívne vzdelávanie aj zelené témy. Ukazujú, že počítačové hry dokážu zlepšovať životné prostredie aj v reálnom svete.   V podcaste Impact Talks rozprávali aj tom: • prečo zbierali peniaze na studňu v Mozambiku, • ako berú výčitky, že pomáhať treba najprv doma, • prečo založili vzdelávaciu organizáciu EduFactory, • v čom môže byť pomáhanie čiastočne egoistické, • komu posielajú peniaze ich deti, • ako bude vyzerať kalkulačka pre firmy na podporu mestskej zelene.  👉 Vypočujte si celú epizódu s Luciou a Šimonom Šickovcami. Link nájdete v BIO.  ℹ️ Filantropický podcast Impact Talks vzniká v spolupráci s portálom @aktuality_sk a moderuje ho @zimnykoval.  #nadacia #pontis #foundation #podcast #ImpactTalks]
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                [image: ☝️ Záleží nám na tom, aby zo Slovenska bolo miesto, kde sa nám všetkým žije lepšie. Kde sa darí inováciám, modernému vzdelávaniu a podniká sa zodpovedne.  🤝 V Nadácii Pontis sa snažíme takú krajinu tvoriť – chceme byť hnacou silou sociálnych inovácií, inšpirovať filantropov a filantropky, aby darovali strategicky, a pracovať s firmami na tom, aby podnikanie bolo u nás férové. Ako to robíme? O tom vám povedia Pontisáčky a Pontisáci.  Venujte 2 % pozitívnej zmene Slovenska. Viac informácií, ako na to, nájdete na linku v BIO.   #2% #2percenta #dvepercenta #nadacia #pontis #foundation #lepsieslovensko #slovensko]
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                [image: 🌷MEDZINÁRODNÝ DEŇ ŽIEN  👩 Mnohí máme v súvislosti s MDŽ jednoznačnú asociáciu – červený karafiát a presladená bonboniéra. Význam tohto sviatku je však omnoho hlbší.  Napriek tomu, že časť populácie si tento deň spája s bývalým režimom, jeho história siaha takmer 120 rokov do minulosti, keď za lepšie pracovné podmienky protestovali krajčírky v New Yorku. Dlhé pracovné hodiny, nízke platy a nedostatok práv pracujúcich žien ich vyhnali do ulíc.  Dnes, viac ako storočie od týchto udalostí, sme stále len kdesi na polceste k úplnej rodovej rovnosti. Na pracovnom trhu je dôležité nielen podporovať ženy vo vedení, ale aj zabezpečiť, aby boli všetky ženy, bez ohľadu na ich pozíciu, ocenené a rešpektované za ich prácu, vytvárať inkluzívne pracovné prostredie, kde sa každá žena cíti podporovaná a motivovaná dosiahnuť svoj plný potenciál.  Na Medzinárodný deň žien by sme sa teda mali zamerať na to, že každá žena prináša svoje jedinečné skúsenosti a perspektívu do pracovného prostredia. Táto rozmanitosť nie je len kozmetickým doplnkom, ale kľúčovým faktorom pre inováciu, kreativitu a úspech. Pre firmu je podpora zamestnávania žien výhodná z hľadiska ľudského kapitálu a výberu tých najlepších talentov. Ich prístup k riešeniu problémov v tíme je často odlišný od ostatných, čo zabezpečuje diverzitu v rozhodovaní.   Ak však chceme postavenie žien zmeniť, je potrebné narušiť zažité stereotypy a zabezpečiť nielen rovnosť miezd či prístup k vysoko kvalifikovaným a riadiacim pozíciám bez rozdielu.  #mdz #denzien #nadacia #pontis #foundation]
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Už odchádzate?


NESTRAŤTE S NAMI SPOJENIE

Na email vám budeme posielať inšpiratívne
 novinky či informácie o aktuálnych výzvach.
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